МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

______________________________________________________________

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81

ПРИКАЗ

№ 106   от 18 октября 2016 г.

О  проведении районного массового мероприятия

«Районный конкурс рисунков по ПДД «Детству –безопасные дороги» среди

обучающихся образовательных организаций Конышевского района.

В рамках реализации государственной программы Курской области

«Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курской

области и безопасности дорожного движения», утвержденной постановлением

Администрации Курской области о 22.10.2013 № 768 – па», в соответствии с

планом работы Администрации Конышевского района и  планом работы МКУ ДО

«Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  районное массовое мероприятие «Районный конкурс рисунков по

ПДД «Детству – безопасные дороги» среди обучающихся образовательных

организаций Конышевского района (далее – Мероприятие)

2. Утвердить положение о проведении Мероприятия.

3. Назначить ответственной за проведение мероприятия зам. директора по

учебно-воспитательной работе   Быкову Юлию Владимировну.

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО « Конышевский                               О.А. Киреева

Дом детского творчества»

С приказом ознакомлен (а):                                                   Ю.В.Быкова

В дело № 01-07 Исполнено 18.10.2016 года.

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКУ ДО «Конышевский

Дом детского творчества»

№ 106   от 18.10.2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного  массового мероприятия «Районный конкурс рисунков по ПДД

«Детству – безопасные дороги» среди обучающихся образовательных организаций

Конышевского района.

1.Общие положения

Районное массовое мероприятие «Районный конкурс рисунков по ПДД

«Детству безопасные дороги» среди обучающихся образовательных организаций

Конышевского района проводится в соответствии с государственной программой

Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки

пассажиров в Курской области  и безопасности дорожного движения»,

утвержденной постановлением Администрации Курской области от 22.10.2013

года № 768 – па, с целью улучшения работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, привлечения обучающихся к занятиям по

изучению правил дорожного движения.

2. Задачи конкурса.

2.1 Пропаганда правил дорожного движения среди обучающихся

образовательных организаций Конышевского района.

2.2 Повышение мотивации детей к пониманию необходимости соблюдения

правил дорожного движения.

2.3 Развитие творческой активности и художественных способностей детей.

2.4 Воспитание в детях чувства уважения к труду сотрудников ГИБДД.

                                       3.  Участники Конкурса

В конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных

учреждений района в возрасте от 7 до 18 лет.

Возрастная группа участников:

- младшая (7-11 лет),

-средняя(12-15лет),

- старшая (16-18 лет).

                                              4. Условия конкурса

4.1 Сроки проведения конкурса:

Конкурс проводится в два этапа:

Первый этап – территориальный (ноябрь 2016)

Второй этап – областной ( декабрь 2016 г.)

4.2 Номинации конкурса

На конкурс предоставляются работы, выполненные в техниках ( карандаш, гуашь,

акварель, пастель), отвечающим целям и задачам конкурса по номинациям:

- « Движение Без опасности» -  рисунки, отражающие культуру дорожного

движения, различные ситуации на дорогах, важность соблюдения правил

дорожного движения и т.д.

-  «Особенности службы сотрудников госавтоинспекции» - рисунки,

отражающие нелегкий труд сотрудников ГИБДД  при исполнении служебных

обязанностей;

- «Мы за безопасность дорожного движения» - плакат представляет собой

рисунок с пояснительным агитационным текстом;

- «Новый дорожный знак» - рисунки, содержащие авторский необходимый

дорожный знак. (Новые дорожные знаки ,которые, возможно, когда-нибудь

появятся на наши дорогах).

5. Общие требования к конкурсным работам.

Каждая работа должна иметь эстетический вид, соответствовать номинации и

теме.

Формат рисунков  - А -3,формат плакатов – А-1.

На оборотной стороне каждой работы необходимо указать:

- название конкурса;

- номинацию,

-название работы,

- Ф.И.О. (полностью) в именительном падеже,

- возраст автора на момент выполнения работы (число, месяц и год рождения),

- полное название образовательной организации,

- полный адрес и номер телефона организации,

- Ф.И.О. руководителя.

Работы присылаются в паспарту, без рамок (не сгибать и не сворачивать!)

Работы, присланные на конкурс, не возвращаются!

Работы направляются до 23 ноября 2016 года  в МКУ ДО «Конышевский

Дом детского творчества»
К участию в конкурсе принимается не более 12 работ от образовательных

организаций Конышевского района.

6. Критерии оценки конкурсных работ.

- соответствие заявленной теме и возрасту участников;

- изобразительное мастерство участников, колорит рисунка;

- композиционная грамотность;

- оригинальность подачи материала, художественный замысел;

- качество исполнения, самостоятельность изготовления работы

   Сопроводительные документы, необходимые для участия в конкурсе:

1.Согласие на обработку персональных данных участника (для

несовершеннолетних см . Приложение №1; для совершеннолетних

см.Приложение №2).

Приложение №1

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ____________________________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу _____________________________________________________________________, Паспорт

№ _________________________ выдан (кем и когда) _____________________________

__________________________________________________________________________________________

являюсь законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________ (ФИО) на

основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» (ОЦРТДиЮ)

 персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка __________________________________, относящихся

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место основной учебы;

 творческие работы ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках;

 публикация в сборнике работ победителей.

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества»

(ОЦРТДиЮ) следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях),

распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и науки Курской области,

общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству образования и науки РФ),

обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  иных  действий  с  персональными

данными,  предусмотренных  действующим законодательством РФ. Я даю согласие на обработку персональных

данных ребенка как неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и

юношества» (ОЦРТДиЮ) или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент

по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным

представителем которого являюсь.

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: ______________________   (______________________)

                                                                                                                                                  Расшифровка

1
 Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2

Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и
попечительстве».

Приложение № 2

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ____________________________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу _____________________________________________________________________, Паспорт

№ _________________________ выдан (кем и когда)

__________________________________________________________________________________________

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества» (ОЦРТДиЮ)

моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных:

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место основной учебы;

 творческие работы ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в следующих целях:

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках;

 публикация в сборнике работ победителей;

 СМИ

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и юношества»

(ОЦРТДиЮ) следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях),

распространение (в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и науки Курской области,

общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству образования и науки РФ),

обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых  иных  действий  с  моими

персональными  данными,  предусмотренных  действующим законодательством РФ. Я даю согласие на обработку

персональных данных как неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в областном бюджетном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества детей и

юношества» (ОЦРТДиЮ) или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент

по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

Дата: __.__._____ г.                                    Подпись: _______________________     (_________________)

                                                                                                                           расшифровка